
    

 

TIO i TOPP – 2025  
Smågrisproduktion 

(föregående års placering inom parentes) 

 

1 
(4) 

Vissgärde Gris AB, Petter Kjellerby, Uppsala 
En externintegrerad besättning med 360 suggor och grisning varje vecka. 34,7 producerade smågrisar/årssugga. 

Gården har egenrekrytering och djuren utfodras med torrfoder. Gården anlitar rådgivning från Jessica Sandberg 

(Griskonsult). Skattad arbetstidsåtgång är 14 timmar/sugga och år. 

Framgångsfaktorer: Engagerade och drivna medarbetare som alltid gör sitt yttersta för att grisarna ska må bra. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Det är ett bra sätt för att hålla koll på produktionen åt 

båda hållen. 

Nöjd med i stallet: Stora djupströbäddar med ätbås för betäckning och sinavdelningar. Små grupper bidrar till 

lugn i stallarna. Väl framarbetade rutiner som alla i personalen följer, viktigt att alla gör lika hela tiden. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: 2025 var ett år med stora 

utmaningar men tack vare att vi har engagerade och noggranna medarbetare har resultaten varit över våra 

förväntningar. 

2 
(3) 

Kialtsdal Lantbruks AB, Frederik Nilsson, Kristianstad 
En smågrisproducerande besättning med 400 suggor i ett 3-veckorssystem. 34,6 producerade smågrisar/årssugga. 

Gården köper in småhybrider till rekrytering och utfodrar djuren med inköpt torrfoder. Gården har rådgivning av 

Per Knudsen. Stallarna består av traditionella grisningsboxar och de har djupströbädd i betäckning- och sinstall. 

Arbetsåtgången är skattad till 17 min/producerad gris. 

Framgångsfaktorer: En kunnig, ambitiös och målinriktad personal samt rådgivare och veterinär. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: I stort sett det mesta. Ett utmärkt instrument för kontroll 

av sin produktion. Ger detaljerad information om vad som är bra och dåligt i produktionen, och en grund att stå 

på för förbättringar. 

Nöjd med i stallet: Nöjd med i princip hela anläggningen. Det är praktiska och funktionella stallar som ger 

möjlighet till en effektiv produktion och bra välfärd för djuren. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Under alla mina år i gebitet, det 

bästa produktionsmässigt och ekonomiskt. 

3 
(-) 

Solgårdens Gris AB, Markus Larsson & Karin Wärnestedt, Nävlinge 
En delintegererad besättning med 550 suggor med grisning varannan vecka. 33,9 producerade 

smågrisar/årssugga. Gården har egen rekrytering och djuren utfodras med blötfoder innehållande bland annat 

vassle och drank i ett restlöst system. I stallarna finns BB-boxar med extra yta, traditionella tillväxtboxar med 

tvärtråg, tak och golvvärme. Alla kullar flyttas kullvis och sinsuggorna går på djupströbädd med ätbås. 

Arbetstidsåtgång är ca 21-22 timmar per sugga och år. Har rådgivning från veterinär Johanna Fjelkner (Gård & 

Djurhälsan) och Jessica Sandberg (Griskonsult). 

Framgångsfaktorer: PERSONALEN framförallt och deras Pro Hands Pig arbetssätt, men övrigt är den extra ytan i 

BB-boxen, blötutfodringen med vätska till suggorna även i fodret, och mjölkkopp i alla smågrishörnor i BB-

avdelningarna som avlastar suggorna. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Uppföljningen av siffor, så ärliga som möjligt, för att 

kunna följa upp och förbättra. 

Nöjd med i stallet: Genetiken, men även inredning, se ovan. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Första grisningen 19 jan -24, och 
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1/3 av suggorna i besättningen är födda utomhus. 2025 innebar att få snurr på produktionen, rutiner, rekrytering 

och personal. 

4 
(8) 

Ivehags lantbruk, Helena Ivehag, Grästorp 
Integrerad besättning med 400 suggor i 7-7-8-veckorssystem. 33,8 producerade smågrisar/årssugga. Besättningen 

har egen rekrytering och djuren utfodras med blötfoder. Anställda på gården är Arvid Ivehag, Stina Carlsson och 

Fannie Froriep. I stallarna finns BB-boxar med restlös utfodring från Weda samt Nutrix mini-utfodring. 

Tillväxtavdelningarna har tvärtråg, upphöjd spalt samt tak över liggytan. Sin- och betäckning med foderliggbås. 

Arbetsåtgång är cirka 10,6 h/sugga och år. Gården har rådgivning av Erik Lindahl och Stina Andersson (Lundens 

Djurhälsa) och från Svenska Foder. 

Framgångsfaktorer: Rådgivning där både veterinär och foderrådgivare medverkar. 
Vi har sett över och ändrat rutiner kring vaccination vilket gett oss ett stabilt hälsoläge i hela besättningen. 
Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Den ger ett bra underlag för rådgivning och uppföljning. 
Nöjd med i stallet: Vi är allmänt nöjda med helheten efter ny- och ombyggnation som gjordes 2021. Restlöst 
fodersystem. Nutrix miniblötutfodring. 
Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Genom ett förändrat ledarskap 
har vi kunnat vässa på rutiner och underhåll av anläggningen. Som testgård för Svenska Foder har vi fått möjlighet 
att testa många olika produkter. 
 

5 
(1) 

Junegården, Jennie & Daniel Juneberg, Kalmar 
Smågrisproduktion med 550 suggor i 2-veckorssystem. Producerar 33,7 smågrisar/årssugga. Gården drivs av ägare 

Jennie och Daniel Juneberg, med medarbetare Mantas, Michelle, Jan, Emil och August. Gården har egen 

rekrytering och utfodrar djuren med torrfoder. I stallarna finns betäckning på djupströ och sinsuggorna hålls i 

trerummare. Gården har rådgivning av Jessica Sandberg Hansson (Griskonsult).  

Framgångsfaktorer: Duktiga djurskötare med stort engagemang, alla gör sitt bästa och har jobbat många år på 

gården. Snabba beslut och åtgärder om någon behöver göras. Snålar inte på insatser och rutiner, det har gett en 

jämn och hög produktion. I år firar vi 15 år på topplistan! 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Att rådgivare Jessica kan djupdyka och hitta nya saker vi 

kan förbättra. 

Nöjd med i stallet: Stallarna är 18 år gamla men står sig bra. Torrt färdigfoder, trågavskiljare på varje suggplats. 

Alla sinsuggor står instängda under utfodring.  Bra BB-boxar med tak, lampa och mjölkkopp. Säljer grisar varje 

vecka vilket ger mer utrymme i tillväxtstallarna. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Allt har flutit på med både 

produktion och ekonomi. Långvarigt och bra samarbete med slaktgrisuppfödaren Alvlösa Gård, Jessica Sandberg, 

Swedish Agro, KLS och Gård & Djurhälsan. 

6 
(6) 

Blackert Lantbruk AB, Hans & Jeanette Blackert, Skänninge 
En smågrisproducerande besättning med 456 suggor i 3-veckorssystem. 33,3 producerade smågrisar/årssugga. 

Gården har egen rekrytering och djuren utfodras med blötfoder. I stallarna finns betäckning och sinsuggor i 

djupströbäddar, samt BB och tillväxt. Anställda på gården är Karin Lindersson, Anna Löfgren, Mattias Thunberg, 

David Wessman och Simon Ingemarsson. Arbetstidsåtgång är 12 timmar per sugga och år. Har rådgivning från 

veterinärer Erik Lindahl och Stina Andersson (Lundens Djurhälsa). 

Framgångsfaktorer: Bra rutiner som alla är delaktiga i. Vågar prova nya rön som kommer ut. Är det problem eller 

något som går sämre så sätter man sig och diskuterar vad som kan göras annorlunda och förbättras. Bra 

rådgivare som kommer med konkreta tips och hjälp.  

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Man har bra koll på hur man ligger till, ifall något drar åt 

fel håll eller vad man behöver vara uppmärksam på.   
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Nöjd med i stallet: Rationellt byggt, enkelt att arbeta i. Bakåtvända boxar i BB, sinsuggorna på djupströ som ger 

låg dödlighet.  

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: 2025 var en stabilare produktion 

med en ökning. Sommaren gick bra och med hjälp av stora fläktar som satts in i sinsuggavdelningen ökar 

luftflödet in under de varmaste dagarna och ger bättre djurhälsa. 

7 
(4) 

Li Lantbruk, Jonas & Carina Runevad, Falkenberg 
Integrerad besättning med 240 suggor i 3-veckorssystem. 33,2 producerade smågrisar/årssugga. Besättningen har 

egen rekrytering och djuren utfodras med både blöt- och torrfoder. Suggorna hålls i dynamiska grupper i 

transpondersystem med betäckning på djupströbädd. De har konventionella BB och tillväxtstall. Arbetsåtgång är 

cirka 12 h/sugga och år. Gården har rådgivning av Stina Andersson (Lundens Djurhälsa), Madeleine (Vallberga 

Lantmän) och Jessica Sandberg (Griskonsult). 

Framgångsfaktorer: Lagarbete, rutiner och bra samarbete med rådgivning. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Man får en bra överblick över produktionen. 

Nöjd med i stallet: BB-boxarna funkar bra. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Ett år med god kvalité på skörd 

men där grisproduktionen fått prioriteras ned något till förmån för annat arbete. 

7 
(-) 

Vekadal Lantbruk AB, Kent Andersson, Laholm 
En externintegrerad besättning med 370 suggor och grisning var tredje vecka. 33,2 producerade 

smågrisar/årssugga. Gården har egen rekrytering och djuren utfodras med inköpt blötfoder. Gården drivs av ägare 

Kent Andersson tillsammans med anställda. Gården anlitar veterinär Stina Andersson (Lundens Djurhälsa).  

Framgångsfaktorer: Noggrannhet vid semineringstidpunkt, personalen engagerar sig. Stina är tillgänglig när vi 

behöver henne. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig? Jättebra att ha koll på vad det är vi missar eller vad som 

är positivt. I och med att vi gör det rätt ofta så ser man tendenser. Roligt att visa siffror och titta på det 

gemensamt. 

Nöjd med i stallet: Gått från avvänjning på 35 dagar till avvänjning vid 31 dagar. Väldigt noggranna och 

engagerade vid grisning för att spara grisarna. 

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Egenrekryteringen har gett 

bättre kontroll på vilka djur vi har i produktionen. 

9 
(-) 

 Frittorps Lantbruk AB, Fredrik Johansson, Vara 
En smågris- och livdjursproducerande besättning med 112 suggor och grisning var tredje vecka. 32,8 producerade 
smågrisar/årssugga. Gården köper in dräktiga eliter och djuren utfodras med egenproducerat torrfoder. 
Sinsuggorna hålls i boxar med ströad liggyta, skrapgång och ätbås, i BB finns traditionella BB-boxar och 
tillväxtgrisarna hålls i storboxar med ströbädd. Gården har veterinär rådgivning av Till Pevec 
(Stordjursveterinärerna i Vara AB) och Hanna Arosenius (Gård & Djurhälsan). Skattad arbetstidsåtgång är 23,5 
timmar/sugga och år. 
Framgångsfaktorer: Fasta rutiner, erfarenhet i kombination med nytänk och engagemang. 
Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Enkelt att få alla svaren, har man bara lagt in allt i 
WinPig så går det fort och lätt att ta fram resultaten och välja vilka parametrar man vill titta på, det mesta finns 
att välja. 
Nöjd med i stallet: Torrutfodringen. Individanpassad utfodring till sinsuggorna. Bra djurflöden. 
Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Det har rullat på bra, det har 
varit bra resultat överlag. Genetiken har levererat. 

10 
(-) 

 Göranssons Gris AB, Jan-Anders Göransson, Tvååker 
En externintegrerad besättning med 400 suggor i 2-2-3-veckorssystem. 32,7 producerade smågrisar/årssugga. 

Gården har egen rekrytering och djuren utfodras med blötfoder. I stallarna finns traditionella grisningsboxar och 
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tillväxtboxar, sinsuggorna hålls i trerummare och det finns fyra betäckningsavdelningar, varav tre i semineringsbås 

på spalt och en i djupströ. Har rådgivning från Lundens Djurhälsa samt Jessica Sandberg Hansson (Griskonsult). 

Framgångsfaktorer: Bra samarbete med Lundens Djurhälsa och Vallberga Lantmän. 

Vad uppskattar ni med produktionsrapporten i WinPig: Ha koll på siffrorna och se vad som krånglar och då kan 

man fördjupa sig i det. Bra att hitta var man tappar och vad det beror på. Bra att visa för personalen. 

Nöjd med i stallet: Helheten har blivit bra med det systemet vi har.  

Beskriv din gård/produktion och det gångna året (2025) med ett par meningar: Skörden var bra med god 

kvalitet vilket bidragit, och personalen har gjort ett bra jobb. Allt har flutit på bra. 

 

 

 

Resultat för besättningarna på topplistan 

Producerade smågrisar/årssugga 33,6 (33,0)  

Medelantal suggor+gyltor 391 (346)  

Levande födda/kull 16,2 (15,7)  

Avvanda per kull 14,3 (14,0)  

Dödlighet före avvänjning, % 11,8 (10,3)  

Dödlighet efter avvänjning, % 1,3 (0,9)  

Grisningsprocent 94,9 (93,4)  

Improduktiv tid, dagar 7,2 (7,9)  

 Föregående års resultat inom parentes 

Alla besättningar som sänder in resultat till medeltalsberäkningen har möjlighet att hamna på 10 i topp. I 
referensgrupp WinPig har vi beslutat att följande regler ska gälla för att besättningen skall vara aktuell för 
topplistan: 

 
❑ De insända resultaten skall tillsammans omfatta minst 250 dagar. 
❑ Det måste finnas minst två perioder insända under året. 
❑ Referensgruppen förbehåller sig rätten att utesluta eller korrigera resultatet, för besättningar där vi 

(om möjligt i samråd med eventuell rådgivare) bedömer att resultatet är felaktigt eller orimligt. 
 

 

Referensgrupp WinPig har bestått av Wilhelmina Ehrenkrona – Gård & Djurhälsan, Åsa Bönnestig – 
Svenska Köttföretagen, Henrik Fredricson – KLS Ugglarps, Jonas Östman – Scan Sverige och Nathalie 
Wiktorsson – Skövde Slakteri. 
 

 


